
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIO MUNICIPAL INTERINO DE SAÚDE: PABLO RODRIGUES ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA: REGINALDO MACÁRIO

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Terça - Feira,

31 de Agosto de 2021 

ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1004

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1004 -  DEODÁPOLIS - 31 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021 AO CONTRATO 005/2021.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2020.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a Empresa Vipe Serviços de Diagnósticos por Imagem-LTDA-ME.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Sexta do – Prazo e da Clausula Quinta Do Preço e do 
Reajuste em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

DO PRAZO: A Cláusula Sexta- Do Prazo do Contrato nº 005/2021, de Vigência do presente instrumento contratual, fica 
prorrogado por mais 3 (três) meses, iniciando-se em 25/08/2021 e encerrando - se em 24/11/2021.

DO VALOR: A Cláusula Quinta - Do Valor do Contrato fica Acrescida da importância de R$ 12.843,75 (doze mil oitocentos e qua-
renta e três reais e setenta e cinco centavos) do valor inicial do contrato, passando o valor total do contrato do R$ 51.375,00(cin-

quenta e um mil e trezentos e setenta e cinco reais), para R$ 64.218,75 (sessenta e quatro mil e duzentos e dezoito reais e setenta 
e cinco centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no Art. 57 inciso II, e artigo 65 inciso I letra “B“da Lei Fe-
deral nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 005/2021.

ASSINAM: Pablo Rodrigues Alves - Pela Contratante e Alexandre Augusto de Matos - Pela Contratada

Deodápolis - MS, 20 de agosto de 2021.

RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 108/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio da Comissão Permanente de Licitações, torna público o RESUL-
TADO da TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2021, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 108/2021, cujo objeto é a Contratação de Empresa de 

Engenharia/Arquitetura para Conclusão da Obra da Escola de Educação Infantil em Deodápolis, com Recursos do Termo de Com-
promisso - PAR 152183/2020 e contrapartida do município.

Empresa vencedora: XLS ENGENHARIA & CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, com valor total de R$ 1.490.264,64 (um milhão quatrocentos 
e noventa mil duzentos sessenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos).

Deodápolis - MS, 30 de agosto de 2021

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Presidente da CPL



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1004 -  DEODÁPOLIS - 31 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS.

EXTRATO DO TERMO DE REVOGAÇÃO

REVOGO, com fundamento no “caput” do art. 49 da Lei n°  8.666/93, o processo licitatório n.º 073/2021, por razões de interesse 
público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, pertinente e suficiente para justificar tal conduta, conforme 

demonstrado na justificativa e no parecer jurídico acostados aos autos.

Ficam os interessados intimados para, querendo, apresentarem recurso administrativo face a decisão, com fundamento nos prin-
cípios da ampla defesa e do contraditório e nos termos do artigo 109, inciso I, alínea “c”, da Lei n.º 8.666/93.

Valdir Luiz Sartor

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 374/2021 DE 27 DE AGOSTO DE 2021.

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no arti-
go 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º-	 CONCEDER férias a Servidora Público Municipal a SRª MARINA ALMEIDA FIGUEIRA, ocupante do Cargo de Pro-
vimento Efetivo de AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE, Símbolo ANM, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMUS, 

desta Prefeitura, referente ao período aquisitivo de 25/03/2019 a 25/03/2020.  Sendo que as férias serão gozadas no período de 
01/09/2021 a 30/09/2021. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º- 	 Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Saúde de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 27 de Agosto de 2021.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 375/2021 DE 30 DE AGOSTO DE 2021

“Dispõe sobre Exoneração a Pedido do Servidor que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no arti-
go 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º  EXONERAR a pedido do Servidor Publico Municipal o SRº GIOVANI DE LIMA, Matricula nº2574/06, CPF Nº 
058.530.671-09. Contratado para ocupar o Cargo de OPERADOR DE MOTO NIVELADORA, Símbolo ANE, lotado na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SEINFA, desta Prefeitura.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1004 -  DEODÁPOLIS - 31 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 30 de Agosto de 2021.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e Glaucia Mendes Custódio, inscrita no CPF sob o nº. 036.593.851-31.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física para prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Educação – SEMED.

DA FORMA DE PAGAMENTO: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais).

DO PRAZO: O contrato será pelo período de 02 de Agosto de 2021 à 10 de Dezembro de 2021.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 001/2021.

ASSINAM: Adriano Araújo Pimentel – Secretário Municipal – e Glaucia Mendes Custódio – Contratada.

Deodápolis - MS, 15 de Agosto de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e Paula Graziela Cramolish Silva, inscrito no CPF sob o nº.  011.210.011-22.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física para prestação de serviços como Motorista II, para atender a demanda da Secretaria Muni-
cipal de Educação – SEMED.

DA FORMA DE PAGAMENTO: R$ 1.130,89 (um mil cento e trinta reais e oitenta e nove centavos).

DO PRAZO: O contrato será pelo período de 09 de Agosto de 2021 à 10 de Dezembro de 2021.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 001/2021.

ASSINAM: Adriano Araújo Pimentel – Secretário Municipal – e Paula Graziela – Contratado. Cramolish Silva

Deodápolis - MS, 10 de Agosto de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e o Josiete Conceição Gonçalo Rodrigues, inscrito no CPF sob o nº. 721.414.332-
15.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física para prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Educação – SEMED.

DA FORMA DE PAGAMENTO: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais).

DO PRAZO: O contrato será pelo período de 02 de Agosto de 2021 à 10 de Dezembro de 2021.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 5ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1004 -  DEODÁPOLIS - 31 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 001/2021.

ASSINAM: Adriano Araújo Pimentel – Secretário Municipal – e Josiete Conceição Gonçalo Rodrigues – Contratada.

Deodápolis - MS, 15 de Agosto de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e Monica Borges de Souza, inscrito no CPF sob o nº. 031.283.391-12.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física para prestação de serviços como Recepcionista para atender a demanda da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde – SEMUS.

DA FORMA DE PAGAMENTO: R$ 1.243,98 (um mil duzentos e quarenta e três reais e noventa e oito centavos).

DO PRAZO: O contrato será pelo período de 11 de Agosto de 2021 à 30 de Dezembro de 2021.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 001/2021.

ASSINAM: Jean Carlos Silva Gomes – Secretário Municipal – e Monica Borges de Souza – Contratada.

Deodápolis - MS, 11 de Agosto de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e Tainara Polesel Lima, inscrita no CPF sob o nº. 041.450.401-12.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física para prestação de serviços como Odontólogo para atender a demanda da Secretaria Muni-
cipal de Saúde – SEMUS.

DA FORMA DE PAGAMENTO: R$ 3.016,76 (Três mil e dezesseis reais e setenta e seis centavos).

DO PRAZO: O contrato será pelo período de 16 de Agosto de 2021 à 30 de Dezembro de 2021.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 001/2021.

ASSINAM: Pablo Rodrigo Alves – Secretário Municipal – e Tainara Polesel Lima – Contratada.

Deodápolis - MS, 21 de Agosto de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS e Jucineide de Jesus Lopes, inscrita no CPF sob o nº. 024.270.021-78.

OBJETO: Contratação de Pessoa Física para prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS.

DA FORMA DE PAGAMENTO: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais).

DO PRAZO: O contrato será pelo período de 25 de Agosto de 2021 à 30 de Dezembro de 2021.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 001/2021.

ASSINAM: Pablo Rodrigo Alves – Secretário Municipal – e Jucineide de Jesus Lopes – Contratada.

Deodápolis - MS, 30 de Agosto de 2021.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 6ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1004 -  DEODÁPOLIS - 31 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EMPENHOS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 7ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1004 -  DEODÁPOLIS - 31 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 8ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1004 -  DEODÁPOLIS - 31 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 9ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1004 -  DEODÁPOLIS - 31 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 10ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1004 -  DEODÁPOLIS - 31 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 11ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1004 -  DEODÁPOLIS - 31 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 12ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1004 -  DEODÁPOLIS - 31 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 13ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1004 -  DEODÁPOLIS - 31 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 48/2021   SEMED                                  

Deodápolis/MS, 30 de agosto 2021

O Secretário Municipal de Educação, Adriano Araújo Pimentel, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste TOR-
NAR PUBICO para o conhecimento dos interessados, a RELAÇÃO DOS PROFISSIONAIS, CLASSIFICADOS,  REFERENTE ao EDITAL 

39/2021 SEMED. “Convoca PROFISSIONAL DE APOIO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO, para aulas TEMPORÁRIAS da Rede Munici-
pal de Ensino”.

Os parâmetros utilizados para a análise foram:  tempo de serviço na área de Profissional de Apoio Pedagógico, e na área da edu-
cação. Os candidatos interessados entregaram currículo, nos dias: 25, 26 e 27 de agosto de 2021, nos horários: período matutino, 

das 07h30min às 10h30min, e no vespertino, das 13h30min às 16h30min, na Secretaria Municipal de Educação localizada Av. 
Deodato Leonardo da Silva, N91-A, Praça da Juventude.

PROFISSIONAL DE APOIO PEDAGÓGICO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

01 Marta Aparecida da Silva
02 Kilcy Santos Vieira Rosário

_______________________________

ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 49/2021   SEMED                                  

Deodápolis/MS, 30 de agosto 2021

CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Educação, Adriano Araújo Pimentel, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste CONVOCAR: 
OS PROFISSIONAL DE APOIO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO, CLASSIFICADO, REFERENTE ao EDITAL 39/2021 SEMED, para aulas 

TEMPORÁRIAS da Rede Municipal de Ensino”.

A lotação acontecera no dia 31 de agosto de 2021, na Secretaria Municipal de Educação localizada Av. Deodato Leonardo da Sil-
va, N91-A, Praça da Juventude.

Observando horários para comparecimento e as normas de biossegurança estabelecida pelo comitê de enfrentamento a CO-
VID-19.

PROFISSIONAL DE APOIO PEDÁGÓGICO ESPECIALIZADO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

01 Marta Aparecida da Silva 31/08/2021    14h20min

_______________________________

ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 14ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1004 -  DEODÁPOLIS - 31 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

AMHAD



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 15ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1004 -  DEODÁPOLIS - 31 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 16ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1004 -  DEODÁPOLIS - 31 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 17ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1004 -  DEODÁPOLIS - 31 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 18ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1004 -  DEODÁPOLIS - 31 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 19ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1004 -  DEODÁPOLIS - 31 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 20ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1004 -  DEODÁPOLIS - 31 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2021

Processo Licitatório Nº 013/2021.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, no uso de suas atribuições, e de acordo com a Lei Federal nº. 
8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente Processo Licitatório da Dispensa de Licitação nº 

012/2021.

1 - Adoto a justificativa de Dispensa de Licitação de Licitação, embasado no Artigo 24 inciso II, da Lei Federal 8.666/93, de 21 de 
junho de 1993 e suas alterações posteriores, conforme  Orçamentos, Reserva Orçamentária, Minuta do Contrato, Justificativa da 

Dispensa,  Autorização da Despesa e Parecer Jurídico.

2 -RATIFICO, a contratação de empressa para fornecimento de envelopes de papel nos tamanhos especificados para atendimento 
das finalidades essenciais administrativas. HOMOLOGO em favor da empresa abaixo citada:

Empresa Vencedora: MARANATA COM DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS GRAFICOS LTDA., com sede na Avenida Brasil, nº 2.123, 
Zona 03, Maringá - PR, CNPJ 02.153.173/0001-75.

Valor Total: R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais).

Prazo: 30 (trinta) dias.

Condições de Pagamento: Pronto pagamento após fornecimento do produto/serviço e entrega da correspondente Nota Fiscal 
com comprovação da regularidade fiscal.

Dotação Orçamentária: 01.001 - Câmara Municipal de Deodápolis, 031-Ação Legislativa, 0001 - Manutenção das Atividades do 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 21ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1004 -  DEODÁPOLIS - 31 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Legislativo, 1001 - Manutenção das Atividades da Câmara Municipal, 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

Deodápolis - MS, 30 de Agosto de 2021.

______________________

CARLOS DE LIMA NETO JÚNIOR

Presidente da Câmara Municipal


